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omfattar all SHIS verksamhet förutom boende för nyanlända som 

regleras i särskilt avtal. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2 

januari 2018. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 

förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 22 

Projekt samordning alternativa insatser ensamkommande 

över 18 år 

Ansökan om bidrag från Ny Gemenskap 

Dnr 8.1.1-30/2018 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Föreningen Ny Gemenskap beviljas 500.000 kr för projekt 

samordning alternativa insatser ensamkommande över 18 år 

för perioden 2018-01-18 till 2018-06-30. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

Reservation 

Samtliga ledamöter och tjänstgörande ersättare för Moderaterna 

reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag 

som redovisas nedan. 

 

Ärendet 
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Asylsökande vuxna är ett statligt ansvar och en utgångspunkt i de 

fall där ungdomarna fyller 18 år under asylprocessen är att staten 

erbjuder boende i ett anläggningsboende. Regeringen har aviserat 

att den ger ett tillfälligt tillskott av medel till vistelsekommunerna så 

att de kommuner som önskar kan låta de ungdomar som vill bo kvar 

även efter att de blivit 18 år, till exempel för att avsluta pågående 

studier. Kommunstyrelsen fattade beslut 2018-01-17 om att ge 

socialnämnden ansvar för 20 mnkr i tillfälligt statsbidrag utöver de 

10,1 mnkr som tidigare har beslutats om samt uppmanade 

socialnämnden att fatta beslut om utökat föreningsstöd. Ny 

Gemenskap söker medel för projekt med syfte att samordna 

etablerade insatser, andra initiativ och församlingar för att 

möjliggöra att insatser koordineras, hjälper fler och utförs bättre. 

Genom en ny plattform för samverkan kan nya och redan etablerade 

initiativ tillföras nya samarbetsmöjligheter. Målgruppen för 

projektet och perioden är ensamkommande barn som varit placerade 

i Stockholms stad, som rotat sig i kommunen och som fyller 18 år 

under pågående asylprocess. Förvaltningen föreslår att 

socialnämnden beviljar Ny Gemenskap 500.000 kr för projekt 

samordning alternativa insatser ensamkommande över 18 år för 

perioden 2018-01-18 till 2018-06-30. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 15 

januari 2018. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 

förslag. Vice ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) föreslår att 

nämnden beslutar följande 

 

1. Att avslå förvaltningens förslag till beslut. 

2. Därutöver anföra. 

 

I ärendet föreslås att Ny gemenskap beviljas medel för alternativa 

insatser och som ett komplement till redan pågående projekt 

Fadderhem.  Målgruppen är ensamkommande barn som fyller 18 år 

under pågående asylprocess och som väljer att stanna kvar i 

kommunen.  

 

Ungdomar som har väntat under långt tid på asylbesked är en utsatt 

grupp och den långa väntetiden hos Migrationsverket kan inte 

beskrivas som annat än inhuman. I väntan på beslut måste 

ungdomarna ha möjlighet till ett tryggt och stabilt boendealternativ 

där de kan sova och studera. 
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I det aktuella ärendet går att läsa att Ny Gemenskap beskriver att 

målgruppen har osäkra boendeförhållanden alternativt ingenstans att 

vara nattetid. Ny gemenskap vill arbeta med gruppen 

ensamkommande utifrån tidigare praxis med utsatta EU-

medborgare genom Vinternatt 2 med volontärbaserade 

verksamheter som mötesplatser och lokala värmestugor i till 

exempel kyrkor.  

 

Vi ställer oss ytterst kritiska till att bevilja medel för denna typ av 

insatser. Det finns goda intentioner, men samtidigt bygger den 

socialdemokratiskt ledda majoriteten ett parallellsamhälle. Att 

tillhandahålla mötesplatser och sociala aktiviteter skickar en stark 

signal om att staden accepterar en ohållbar situation.  

 

För Moderaterna är det självklart att ungdomar under asylprocessen 

ska få juridiskt och socialt stöd, samt att de som får 

uppehållstillstånd ska få bästa möjliga hjälp att integreras och att 

bygga ett nytt liv i Sverige. Har dock staden inte huvudansvar för 

gruppen och kapacitet att hitta ett lämpligt boende, bör unga i 

väntan på asylbesked återvända till migrationsverkets boende.  

 

Att majoriteten öppnar natthärbärgen för ensamkommande 18 

åringar är att bedriva en hemlöshetspolitik till en grupp som inte 

behöver leva på gatan utan som det finns tydliga alternativ för. Om 

det alternativ som socialdemokraterna erbjuder är härbärgen är det 

dags att tänka om. Stödsystem kan verka humana på kort sikt, men 

är på lång sikt är det ohållbart.  

 

Genom ett ordnat mottagande, som följer den lagstiftning vi har, tar 

vi ansvar för ett fungerande asylsystem, stadens trygghet och 

ungdomarnas säkerhet. Barn och unga ska aldrig uppmuntras att bo 

på gatan. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 

förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 


